
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00075157- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La solicitud de prórroga de la vigencia del Reglamento de Adscriptos/as OHCD de la FFYH Nº
2/2011, de aplicación en esta Facultad por RHCD N° 5/2012, para la convocatoria de
adscriptos/as para asignaturas anuales y cuatrimestrales del ciclo lectivo 2023 y centros y áreas
de trabajo dependientes de la Facultad de Artes, y

CONSIDERANDO:

Que esta nueva prórroga se solicita ya que se mantienen las condiciones que motivaron las
prórrogas dispuestas por RHCD-2021-72-E-UNC-DEC#FA y RHCD-2021-210-E-UNC-
DEC#FA.

Que actualmente se encuentra en tratamiento en este Cuerpo una nueva reglamentación de
Adscriptos/as para la Facultad de Artes.

Que en sesión ordinaria, del día 3 de abril de 2023, el H. Consejo Directivo de la Facultad de
Artes aprobó, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza·

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Prorrogar la vigencia del Reglamento de Adscriptos/as OHCD de la FFYH N°
2/2011, de aplicación en esta Facultad por RHCD N° 5/2012, para la convocatoria, selección y
autorizaciones de adscripciones para asignaturas anuales y cuatrimestrales de los cuatro
Departamentos Académicos y en centros y áreas de trabajo dependientes de la Facultad de Artes,
durante el ciclo lectivo 2023 y hasta que se apruebe la nueva reglamentación que reemplace la
ordenanza referida.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar en el Digesto Electrónico. Comunicar a las Secretarías
Decanales, a la Prosecretaría de Egresados y a los cuatro Departamentos Académicos de la
Facultad de Artes. Cumplido, pase a Guarda Temporal.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE ARTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
TRES DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-64-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Viernes 14 de Abril de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-14T13:44:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FEDERICO SAMMARTINO
	cargo_0: Vicedecano
	reparticion_0: Vicedecano Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-14T14:27:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-14T14:27:58-0300
	GDE UNC




